事 務 連 絡

令和７年１月 16 日

都道府県薬剤師会

担当事務局 御中

日本薬剤師会事務局

業務部 医薬・保険課

令和６年度診療報酬改定の結果検証に係る特別調査（令和６年度調査）について

平素より、本会会務に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の調査につきましては、令和６年12月19日付け日薬業発第343号にてご協力

のお願いをさせていただいたところです。

本調査の回答期限は令和７年１月 24 日までとなっており、間もなく回答期限を迎

えることになります。

今般、厚生労働省保険局医療課では、現在、調査票のご返送をいただいていない調

査客体となっている保険薬局等に対して、改めて調査へのご協力をお願いする別添の

ハガキをお送りするとの連絡が参りました。

本調査の結果につきましては、今後の調剤報酬改定等に係る基礎資料となるもので、

現場の状況をお伝えできる重要な機会になります。

貴会におかれましても本調査の趣旨を十分ご理解いただき、調査客体となった保険

薬局から照会を受けた場合などには、迅速かつ的確な回答が行われるよう、ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

6 6

7 1 24

URL

QR

ID

  100-0004 1-2-1 Otemachi One

  PwC

  E-mail jp_cons_kensho2024-02-mbx@pwc.com

    jp_cons_submit-kensho2024-mbx@pwc.com

 https://kensho2024.jp/

E-mail

E-mail

TEL 0120-203-803  10 00 17 00

https://kensho2024.jp/

6 6

7 1 24

URL

QR

ID

  100-0004 1-2-1 Otemachi One

  PwC

  E-mail jp_cons_kensho2024-03-mbx@pwc.com

    jp_cons_submit-kensho2024-mbx@pwc.com

 https://kensho2024.jp/

E-mail

E-mail

TEL 0120-345-085  10 00 17 00

https://kensho2024.jp/

6 6

7 1 24

URL

QR

ID

  100-0004 1-2-1 Otemachi One

  PwC

  E-mail jp_cons_kensho2024-04-mbx@pwc.com

    jp_cons_submit-kensho2024-mbx@pwc.com

 https://kensho2024.jp/

E-mail

E-mail

TEL 0120-404-234  10 00 17 00

https://kensho2024.jp/